
 

 
Naše značka                      Vyřizuje/linka                                                        Místo odeslání/datum 
VZ 18/20                 Mgr. Matušková/543171635               Brno 26. 5. 2020 

 
Výběrové řízení „Snížení energetické náročnosti objektů DPMB, a.s. areál Slatina“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci dva ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektů 
DPMB, a.s. areál Slatina“ vznesli následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
příloze D1_102_Skladby konstrukcí je původní skladba ST2 zakončena souvrstvím 4 x asfaltových 
pásů a na tuto vrstvu lepena nová skladba střešní konstrukce. Zde, po ověření u výrobců a techniků, 
může nastat problém s udělením certifikace Broof(t3). Žádám o ověření návrhu skladby střešní 
konstrukce ST2 na certifikaci Broof(t3). 
 
Odpověď na dotaz č. 1:  
Zadavatel z důvodu změny v procesu udělování certifikátů na skladby střech (certifikace provádí 
PAVUS), navrhuje do skladby ST2 doplnění jednoho asfaltového pásu s třídou reakce na oheň min. E, 
tato třída reakce na oheň platí také pro skladby ST1, ST3 a ST4. 
Z tohoto důvodu zadavatel zasílá přílohou tohoto vysvětlení opravené přílohy (příloha skladba podlah 
a příloha opravený výkaz výměr -změny u položek č. 142,143,144). 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
 
Ve výkazech výměr jsou následující nejasnosti: 
 
 
Autorský dozor zajišťuje objednatel. Má být tedy tato položka uvedena s nulou?: 
 

43 1.27 Autorský dozor hod 350,00000 0,00 0,00 

 
 
Odpověď na dotaz č. 2:  
 
Zadavatel uvádí, že položku autorský dozor nutno nacenit ze strany účastníka 
 
 
S ohledem na výše uvedené dotazy, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 6. 2020 
do 10:00:00 hod. Zadavatel zároveň upozorňuje účastníky, aby již dodržovali lhůtu pro zaslání žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace (tj. 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek). 
 
 
 
 
 
 
 



 

S pozdravem 
 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
Ing. Josef Veselý 

člen představenstva 
i.s. 

Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 

 
 
 
 


